insƟtuto@furb.br / jpcordova@furb.br / agosƟni@furb.br  

Representante Legal: 
Nome Completo: MARCIA CRISTINA SARDÁ ESPINDOLA 

IdenƟdade n°: RG n.º 2.477.793 
CPF: 796.453.219-72 

9.  VALOR, PRAZO E FORMA DE PAGAMENTO 

O valor total da presente contratação é de R$ 228.294,00 (duzentos e vinte e oito mil, duzentos e noventa e 
quatro reais), por toda a execução do objeto e demais atribuições, obrigações, fornecimentos, aƟvidades e 
responsabilidades. 

O Pagamento será efetuado com as seguintes condições: 50% (cinquenta por cento) do valor na data da 
homologação das inscrições do certame, e 50% (cinquenta por cento) restante após a homologação final do

[...]

valor unitário por inscrição excedente, a ơtulo de ressarcimento de custos marginais, conforme 
demonstraƟvo de custos constantes da proposta apresentada pela contratada, que integrará o processo de 
dispensa. 

Quantidade de inscritos Valor – R$ 

Até 800 R$ 217.631,00 (duzentos e dezessete mil, 
seiscentos e trinta e um reais) 

De 801 a 1.000 R$ 228.294,00 (duzentos e vinte e oito mil, 
duzentos e noventa e quatro reais) 

Acima de 1.300 – valor  por  
candidato 

R$ 58,32 (cinquenta e oito reais e trinta e 
dois centavos) por candidato 

As inscrições serão gerenciadas e coordenadas pela CONTRATADA e os valores das inscrições serão recolhidos 
em conta própria da CONTRATADA e repassados para a CONTRATANTE no prazo máximo de 10 (dez) dias após